
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 358

 27 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομικών ..................................................................................... 1
 » Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
  και Πρόνοιας ............................................................................ 2
 » Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και
  Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων ........................................... 3
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις ................................................................... 4 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(1)
  1. Με την υπ’ αριθμ. Δ1Α 1109303 ΕΞ 2012/26.7.2012 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55 
παρ. 3, 56 και 57 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄/2005), αποσπά−
ται από 16.7.2012 η Ελένη Γούντζα του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
Σ 208687), υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ με βαθμό Γ ,́ από το 
Υπουργείο Εσωτερικών στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυ−
πουργού Οικονομικών, Γεωργίου Μαυραγάνη, σε προσωρινή 
ομοιόβαθμη θέση που συνιστάται με την παρούσα.

Η απόσπαση αυτή λήγει αυτοδίκαια με την κατά οιον−
δήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υφυπουργού.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Οικονομικών 11065/ 
27.7.2012).

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

-
     Αριθμ. οικ. 2/57332/0022
Αποδοχές Γενικών και Ειδικών Γραμματέων Υπουργεί−

ων και Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένων Δι−
οικήσεων.

   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 22 του 

ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθο−
λόγιο − βαθμολόγιο ...» (ΦΕΚ Α΄ 226).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Υ48/9−7−2012 απόφασης 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκού−
ρα» (ΦΕΚ Β΄ 2105).

4. Την ανάγκη καθορισμού επί νέας βάσης των πάσης 
φύσης αποδοχών των Γενικών Γραμματέων και Ειδικών 
Γραμματέων Υπουργείων και των Γενικών Γραμματέων 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, λόγω της ανάγκης εκ−
πλήρωσης της δημοσιονομικής προσαρμογής και της 
μείωσης των κρατικών δαπανών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και των προϋπολογισμών των ΝΠΔΔ 
και των OTA, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τις μηνιαίες αποδοχές των Γενικών 
και Ειδικών Γραμματέων Υπουργείων και των Γενικών 
Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων ως εξής:

Α. Γενικών Γραμματέων Υπουργείων και Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων.

• Βασικός μισθός 3.700 €
• Επίδομα θέσης ευθύνης 1.000 €
• Έξοδα παράστασης 300 €

Β. Ειδικών Γραμματέων Υπουργείων.
• Βασικός μισθός 3.200 €
• Επίδομα θέσης ευθύνης 950 €
• Έξοδα παράστασης 100 €

Για τους αναφερόμενους στην περίπτωση Β΄ έχουν 
εφαρμογή και οι διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 4024/2012 
(ΦΕΚ 226 Α΄), όπως κάθε φορά ισχύει.

2. Κάθε προηγούμενη απόφαση, που ρύθμιζε διαφορε−
τικά θέματα αποδοχών όλων των ανωτέρω, καταργείται 
από την έναρξη ισχύος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή, η οποία ισχύει από 1−9−2012, να δη−
μοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 27 Ιουλίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΡ. ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

1881




